

令和2年9月24日

# 加古川滝見橋撤去他工事 【工事設計書（公表資料）】

姫路河川国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	加古川滝見橋撤去他工事
工事地名	(自)兵庫県小野市市場町地先 (至)兵庫県加東市上滝野地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 2年 8月	1 2) 設 計 年 月	令和 2年 7月
2) 事務所名	姫路河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5121010006	1 4) 単価適用年月	2020年 8月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2020年 8月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	156日間 自 令和 2年 9月24日 (当初) 至 令和 3年 2月26日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	加西市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	加古川本川	2 2) 処 分 費 等	5,172,204
		2 3) 公 告 日	令和 2年 7月 7日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

# 設計内訳書

工事名	加古川滝見橋撤去他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良 (上滝野地区)		式	1		84,492,770				
道路土工		式	1		449,280				
残土処理工		式	1		449,280				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	160	1,368	218,880			単-1号	
残土等処分		m3	160	1,440	230,400			単-2号	
構造物撤去工		式	1		62,718,098				
作業土工		式	1		139,287				
床掘り	土砂	m3	280	322.2	90,216			単-3号	
埋戻し	土砂	m3	110	446.1	49,071			単-4号	
構造物取壊し工		式	1		50,416,120				
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 人力施工	m3	14	46,660	653,240			単-5号	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	92	16,240	1,494,080			単-6号	

# 設計内訳書

工事名	加古川滝見橋撤去他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工(静的破碎剤併用)	m3	419	115,200	48,268,800				単-7号
旧橋撤去工		式	1		8,936,377				
鋼製高欄撤去		m	218	988.1	215,405				単-8号
舗装版破碎	アスファルト舗装版 t=60mm	m2	490	511.8	250,782				単-9号
コンクリート床版切断	カッター切断 厚20cmを超え25cm以下	m	416	6,956	2,893,696				単-10号
コンクリート地覆切断	ワイヤーリング工法 橋梁上部工	m2	8	95,700	765,600				単-11号
ワイヤー貫通孔削孔	削孔径50mm	m	8	19,970	159,760				単-12号
コンクリートアンカー取付	φ20	本	192	2,297	441,024				単-13号
床版ブロック撤去		m2	335	6,876	2,303,460				単-14号
桁材撤去	1次切断及び2次切断	t	76	1,470	111,720				単-15号
床版足場	プレートカーター・ホックスカーター	m2	390	2,681	1,045,590				単-16号
防護		m2	390	1,512	589,680				単-17号

# 設計内訳書

工事名	加古川滝見橋撤去他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版運搬処理	アスファルト殻	m3	30	2,502	75,060				単-18号
殻処分	アスファルト殻	m3	30	2,820	84,600				単-19号
運搬処理工		式	1		3,226,314				
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	14	7,878	110,292				単-20号
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	511	2,502	1,278,522				単-21号
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	525	3,500	1,837,500				単-22号
仮設工		式	1		21,325,392				
工事用道路工		式	1		5,132,200				
工事用道路盛土	4.0m以上	m3	1,600	876.7	1,402,720				単-23号
仮設舗装	再生クワッシャーレン RC-30 仕上り厚100mm	m2	470	382.8	179,916				単-24号
仮設舗装	再生クワッシャーレン RC-30 仕上り厚100mm 再生粗 粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚5cm	m2	16	1,979	31,664				単-25号

# 設計内訳書

工事名	加古川滝見橋撤去他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事用道路撤去	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上1 0,000m3未満	m3	1,700	764.4	1,299,480				単-26号
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装厚5 cm	m2	16	511.8	8,188				単-27号
土のう	大型土のう 製作・設 置 採取土	袋	335	5,143	1,722,905				単-28号
土のう	大型土のう 撤去	袋	335	1,442	483,070				単-29号
殻運搬	アスファルト殻	m3	0.8	2,502	2,001				単-30号
殻処分	アスファルト殻	m3	0.8	2,820	2,256				単-31号
工事用進入路工(下流側)		式	1		820,010				
仮設舗装	再生クランチャーレン RC-30 仕上り厚100mm 再生粗 粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚5cm	m2	430	1,907	820,010				単-32号
坂路工(上流側)		式	1		616,949				
坂路用盛土	4.0m以上	m3	90	185.3	16,677				単-33号
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上1 0,000m3未満	m3	180	245	44,100				単-34号

# 設計内訳書

工事名	加古川滝見橋撤去他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設舗装	再生クラッシュヤーン RC-30 仕上り厚100mm 再生粗 粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚5cm	m2	206	1,907	392,842			単-35号	
坂路用盛土撤去	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上1 0,000m3未満	m3	100	1,260	126,000			単-36号	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以 下	m	5	526.5	2,632			単-37号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装厚5 cm	m2	47	511.8	24,054			単-38号	
殻運搬	アスファルト殻	m3	2	2,502	5,004			単-39号	
殻処分	アスファルト殻	m3	2	2,820	5,640			単-40号	
土留・仮締切工		式	1		631,680				
土のう	大型土のう 製作・設 置 採取土	袋	96	5,141	493,536			単-41号	
土のう	大型土のう 撤去	袋	96	1,439	138,144			単-42号	
作業ヤード整備工		式	1		9,713,889				
作業ヤード盛土	4.0m以上	m3	2,700	1,364	3,682,800			単-43号	

# 設計内訳書

工事名	加古川滝見橋撤去他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設舗装	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚100mm	m2	789	382.8	302,029				単-44号
作業ヤード盛土撤去	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上1 0,000m3未満	m3	2,800	1,260	3,528,000				単-45号
土のう	大型土のう 製作・設 置 採取土	袋	334	5,146	1,718,764				単-46号
土のう	大型土のう 撤去	袋	334	1,444	482,296				単-47号
仮土堤工		式	1		1,364,594				
既設仮土堤撤去	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上1 0,000m3未満	m3	610	245	149,450				単-48号
土のう	耐候性大型土のう(既 設) 撤去	袋	250	593.1	148,275				単-49号
仮土堤盛土復旧	4.0m以上	m3	610	185.3	113,033				単-50号
土のう	耐候性大型土のう 製 作・設置 流用土	袋	166	5,746	953,836				単-51号
汚濁防止工		式	1		2,322,000				
汚濁防止フェンス	設置・撤去	m	180	12,900	2,322,000				単-52号
交通管理工		式	1		724,070				



# 設計内訳書

工事名	加古川滝見橋撤去他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員			人日	61	11,870	724,070			単-53号
直接工事費			式	1		84,492,770			
共通仮設費			式	1		9,388,000			
共通仮設費			式	1		2,619,000			
運搬費			式	1		1,765,000			
重建設機械分解組立輸送費			回	1	1,765,000	1,765,000			単-54号
現場環境改善費 (率計上)			式	1		854,000			
共通仮設費 (率計上)			式	1		6,769,000			
純工事費			式	1		93,880,770			
現場管理費			式	1		25,062,000			
工事原価			式	1		276,095,401			
一般管理費等			式	1		34,534,599			

# 設計内訳書

工事名	加古川滝見橋撤去他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事価格		式	1		310,630,000				
消費税相当額		式	1		31,063,000				
工事費計		式	1		341,693,000				

# 設計内訳書

工事名	加古川滝見橋撤去他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 (市場地区)		式	1		27,406,878				
河川土工		式	1		1,534,226				
掘削工		式	1		4,206				
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m3	2	2,103	4,206			単-1号	
盛土工		式	1		1,388,220				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	170	5,306	902,020			単-2号	
土材料		m3	170	2,860	486,200			単-3号	
残土処理工		式	1		141,800				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	40	2,645	105,800			単-4号	
残土等処分		m3	40	900	36,000			単-5号	
法覆護岸工		式	1		8,197,820				
作業土工		式	1		84,120				

# 設計内訳書

工事名	加古川滝見橋撤去他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り(掘削)	土砂		m3	40	2,103	84,120			単-6号
多自然護岸工			式	1		7,518,000			
かごマット(多段積型)	亜鉛アルミメッキ鉄線 割栗石 15~20cm		m2	300	25,060	7,518,000			単-7号
植生工			式	1		595,700			
張芝	張芝工 300m2以上500m2未満		m2	350	1,702	595,700			単-8号
仮設工			式	1		17,674,832			
工事用道路工			式	1		2,630,700			
工事用道路盛土	2.5m未満		m3	240	8,166	1,959,840			単-9号
敷砂利	RC-40 敷厚100mm		m2	600	144.1	86,460			単-10号
工事用道路撤去			m3	300	1,948	584,400			単-11号
坂路工			式	1		13,518,384			
坂路用盛土			m3	2,700	3,046	8,224,200			単-12号

# 設計内訳書

工事名	加古川滝見橋撤去他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
敷砂利	RC-40 敷厚100mm	m2	240	144.1	34,584				単-13号
坂路用盛土撤去		m3	2,700	1,948	5,259,600				単-14号
土留・仮締切工		式	1		1,074,688				
土のう	大型土のう製作・設置	袋	128	6,376	816,128				単-15号
土のう	大型土のう撤去	袋	128	2,020	258,560				単-16号
交通管理工		式	1		451,060				
交通誘導警備員		人日	38	11,870	451,060				単-17号
直接工事費		式	1		27,406,878				
共通仮設費		式	1		2,838,000				
共通仮設費		式	1		319,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		319,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,519,000				

# 設計内訳書

工事名	加古川滝見橋撤去他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
純工事費		式	1		30,244,878				
現場管理費		式	1		9,635,000				
工事原価		式	1		39,879,878				

## 設計内訳書

工事名	加古川滝見橋撤去他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 (大門地区)			式	1		57,456,572			
河川土工			式	1		55,964,820			
盛土工 (ICT)			式	1		55,074,000			
路体 (築堤) 盛土 (ICT)	4.0m以上		m3	20,000	223.7	4,474,000			単-1号
土材料			m3	20,000	2,530	50,600,000			単-2号
法面整形工 (ICT)			式	1		890,820			
法面整形 (盛土部) (ICT)	法面締固め無し		m2	1,800	494.9	890,820			単-3号
伐木・伐採工			式	1		886,382			
伐木除根工			式	1		886,382			
伐木・伐竹	伐木 (密)		m2	2,300	111.5	256,450			単-4号
除根整地			m2	2,300	87.58	201,434			単-5号
集積積み込み			m2	2,300	58.68	134,964			単-6号

# 設計内訳書

工事名	加古川滝見橋撤去他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
伐木伐竹運搬	枝葉		m2	700	61.48	43,036			単-7号
伐木伐竹運搬	幹		m2	900	56.29	50,661			単-8号
伐木伐竹運搬	根		m2	700	32.91	23,037			単-9号
処分費	枝葉		m3	6	6,000	36,000			単-10号
処分費	幹		m3	21	0	0			単-11号
処分費	根		m3	8	17,600	140,800			単-12号
仮設工			式	1		605,370			
交通管理工			式	1		605,370			
交通誘導警備員			人日	51	11,870	605,370			単-13号
直接工事費			式	1		57,456,572			
共通仮設費			式	1		6,721,471			
共通仮設費			式	1		1,832,471			



# 設計内訳書

工事名	加古川滝見橋撤去他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
技術管理費			式	1					
						1,202,471			
保守管理(ICT)			式	1					内-1号
						56,471			
システム初期費(ICT)			式	1					内-2号
						1,146,000			
現場環境改善費(率計上)			式	1					
						630,000			
共通仮設費(率計上)			式	1					
						4,889,000			
純工事費			式	1					
						64,178,043			
現場管理費			式	1					
						18,367,000			
工事原価			式	1					
						82,545,043			

# 設計内訳書

工事名	加古川滝見橋撤去他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 (復井地区)		式	1		23,106,670				
河川土工		式	1		9,469,170				
盛土工		式	1		7,836,000				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	1,000	5,306	5,306,000			単-1号	
土材料		m3	1,000	2,530	2,530,000			単-2号	
法面整形工(ICT)		式	1		1,633,170				
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	3,300	494.9	1,633,170			単-3号	
法覆護岸工		式	1		4,884,000				
植生工		式	1		4,884,000				
張芝	張芝工 500m2以上	m2	3,300	1,480	4,884,000			単-4号	
付帯道路工		式	1		8,160,000				
舗装準備工		式	1		408,800				

# 設計内訳書

工事名	加古川滝見橋撤去他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
不陸整正	補足材無し		m2	4,000	102.2	408,800			単-5号
アスファルト舗装工			式	1		7,751,200			
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm		m2	4,000	382.8	1,531,200			単-6号
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超		m2	4,000	1,555	6,220,000			単-7号
仮設工			式	1		593,500			
交通管理工			式	1		593,500			
交通誘導警備員			人日	50	11,870	593,500			単-8号
直接工事費			式	1		23,106,670			
共通仮設費			式	1		2,654,040			
共通仮設費			式	1		321,040			
技術管理費			式	1		16,040			
保守管理(ICT)			式	1		16,040			内-1号

# 設計内訳書

工事名	加古川滝見橋撤去他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
現場環境改善費 (率計上)			式	1					
						305,000			
共通仮設費 (率計上)			式	1					
						2,333,000			
純工事費			式	1					
						25,760,710			
現場管理費			式	1					
						8,967,000			
工事原価			式	1					
						34,727,710			

# 内訳書<データ無し>

単価使用年月	
歩掛使用年月	
労務調整係数	

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

# 内訳書<データ無し>

[ (自) 兵庫県小野市市場町地先 ]

単価使用年月  
歩掛使用年月  
労務調整係数

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

# 一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
路体(築堤)盛土(ICT) )保守点検	10,000m3以上 無し 20000m3	式	1		47,722			
法面整形(ICT)保守点 検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 1800m2	式	1		8,749			
合 計					56,471			

# 一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)

第 2号内訳書

単価使用年月	2020. 08
歩掛使用年月	2020. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (ICT)	バックホ	式	1		598, 000			
システム初期費 (ICT)	フルト-サ	式	1		548, 000			
合 計					1, 146, 000			



# 一式当たり内訳書

[ (自) 兵庫県小野市市場町地先 ]

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2020. 08
歩掛使用年月	2020. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
法面整形 ( I C T ) 保守点 検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 3300m2	式	1		16,040			
合 計					16,040			

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	1,368
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.5km以下	m 3	1	1,368	1,368			
計						1,368			
単価						1,368	円/m3		

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	残土等処分		単位	m3	数量		1	単価	1,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
残土等処分			m 3	1	1,440	1,440			
計						1,440			
単価						1,440	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	322.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 有り	m 3	1	322.2	322.2		
計						322.2		
単価						322.2	円/m3	

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	446.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最小埋戻幅4m以上	m 3	1	446.1	446.1		
計						446.1		
単価						446.1	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 人力施工	単位	m3	数量	1	単価	46,660
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 人力施工 無し 無し	m 3	1	46,660	46,660		
	計					46,660		
	単価					46,660	円/m3	

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	16,240
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	16,240	16,240		
	計					16,240		
	単価					16,240	円/m3	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2020.08
						歩掛使用年月	2020.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一7号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工(静的破砕剤併用)	単位	m3	数量	単価	115,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	419	16,240	6,804,560	
静的破砕		孔径φ42mm 削孔長14.17m/m3	m 3	416	99,600	41,433,600	
計						48,238,160	
単価						115,200	円/m3

						単価使用年月	2020.08
						歩掛使用年月	2020.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一8号	鋼製高欄撤去		単位	m	数量	単価	988.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高欄撤去			m	218	1,161	253,098	
スクラップ		ヘビーH1	t	-2.6	14,500	-37,700	
計						215,398	
単価						988.1	円/m

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一9号	舗装版破砕	アスファルト舗装版 t=60mm	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	511.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破砕		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m <sup>2</sup>	1	511.8	511.8		
計						511.8		
単価						511.8	円/m <sup>2</sup>	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一10号	コンクリート床版切断	カッター切断 厚20cmを超え25cm以下	単位	m	数量	416	単価	6,956
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート床版切断		カッター切断 厚20cmを超え25cm以下	m	416	7,618	3,169,088		
スクラップ		ヘビーH1	t	-19	14,500	-275,500		
計						2,893,588		
単価						6,956	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	コンクリート地覆切断	ワイヤソーイング工法 橋梁上部工	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	95,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート地覆切断		ワイヤソーイング工法 橋梁上部工	m <sup>2</sup>	1	95,700	95,700		
計						95,700		
単価						95,700	円/m <sup>2</sup>	

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	ワイヤ貫通孔削孔	削孔径50mm	単位	m	数量	1	単価	19,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ワイヤ貫通孔削孔		削孔径50mm	m	1	19,970	19,970		
計						19,970		
単価						19,970	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	コンクリートアンカー取付	φ20	単位	本	数量		1	単価	2,297
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル40mm)		30mm以上200mm未満		孔	1	515.9	515.9		
コンクリートアンカー取付		φ20		本	1	1,781	1,781		
計							2,296.9		
単価							2,297	円/本	

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	床版ブロック撤去		単位	m2	数量		1	単価	6,876
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
床版ブロック撤去				m2	1	6,876	6,876		
計							6,876		
単価							6,876	円/m2	



# 1次単価表

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	桁材撤去	1次切断及び2次切断	単位	t	数量		1	単価	1,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
桁1次及び2次切断・撤去		クローラークレーン[油圧駆動式ウインチ・ラジジブ型]120t吊 相吊無	t	1	15,970	15,970			
スクラップ		ヘビーH1	t	-1	14,500	-14,500			
計						1,470			
単価						1,470	円/t		

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	床版足場	プレートガーター・ボックスガーター	単位	m2	数量		1	単価	2,681
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
主体足場 (パイプ吊足場)		プレートガーター・ボックスガーター 設置・撤去・賃料 1月	m 2	1	1,759	1,759			
朝顔		プレートガーター・ボックスガーター 設置・撤去・賃料 1月 両側朝顔	m 2	1	922	922			
計						2,681			
単価						2,681	円/m2		

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	防護		単位	m2	数量		1	単価	1,512
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
板張防護工		設置・撤去・賃料 1月 両側朝顔	m 2	1	1,512	1,512			
計						1,512			
単価						1,512	円/m2		

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	舗装版運搬処理	アスファルト殻	単位	m3	数量		1	単価	2,502
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 12.0km以下 全ての費用	m 3	1	2,502	2,502			
計						2,502			
単価						2,502	円/m3		

# 1 次単価表

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,820	2,820		
計						2,820		
単価						2,820	円/m3	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	7,878
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 人力積込 有り 14.5km以下 全ての費用	m3	1	7,878	7,878		
計						7,878		
単価						7,878	円/m3	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2020.08
						歩掛使用年月	2020.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
	殻運搬	コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 14.0km以下 全ての費用	m 3	1	2,502	2,502	
	計					2,502	
	単価					2,502	円/m3

						単価使用年月	2020.08
						歩掛使用年月	2020.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費 (m 3)		m 3	1	3,500	3,500	
	計					3,500	
	単価					3,500	円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	工事用道路盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1,600	単価	876.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	1,600	185.3	296,480		
	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1,000	185.4	185,400		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.0km以下	m3	1,010	911.6	920,716		
	計					1,402,596		
	単価					876.7	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	仮設舗装	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚100mm	単位	m2	数量		1	単価	382.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤 (車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	382.8	382.8			
計						382.8			
単価						382.8	円/m2		

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	仮設舗装	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚100mm 再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚5cm	単位	m2	数量		1	単価	1,979
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤 (車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	382.8	382.8			
表層 (車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 50mm 再生粗粒度アスファルト混合物(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,596	1,596			
計						1,978.8			
単価						1,979	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	工事用道路撤去	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1,700	単価	764.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	1,700	245	416,500		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.0km以下	m3	870	911.6	793,092		
整地		残土受入れ地での処理	m3	870	103.3	89,871		
計						1,299,463		
単価						764.4	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装厚5cm	単位	m2	数量	1	単価	511.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破砕		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	511.8	511.8		
計						511.8		
単価						511.8	円/m2	



# 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	土のう	大型土のう 製作・設置 採取土	単位	袋	数量	335	単価	5,143
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	335	4,226	1,415,710			
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m <sup>3</sup>	280	185.4	51,912			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m <sup>3</sup> (平積0.6m <sup>3</sup> ) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.0km以下	m <sup>3</sup>	280	911.6	255,248			
計					1,722,870			
単価					5,143		円/袋	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	土のう	大型土のう 撤去	単位	袋	数量	335	単価	1,442
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	撤去 6m以下	袋	335	593.1	198,688.5			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.0km以下	m <sup>3</sup>	280	911.6	255,248			
整地	残土受入れ地での処理	m <sup>3</sup>	280	103.3	28,924			
計					482,860.5			
単価					1,442		円/袋	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,502
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 12.0km以下 全ての費用	m 3	1	2,502	2,502		
	計					2,502		
	単価					2,502	円/m3	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2,820	2,820		
	計					2,820		
	単価					2,820	円/m3	

# 1次単価表

						単価使用年月	2020.08	
						歩掛使用年月	2020.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-32号	仮設舗装	再生クランチャーレン RC-30 仕上り厚100mm 再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚5cm	単位	m2	数量	1	単価	1,907
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クランチャーレン RC-30 全ての費用	m 2	1	382.8	382.8		
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生粗粒度アスファルト混合物(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,524	1,524		
計						1,906.8		
単価						1,907	円/m2	

						単価使用年月	2020.08	
						歩掛使用年月	2020.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-33号	坂路用盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	185.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m 3	1	185.3	185.3		
計						185.3		
単価						185.3	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	245
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	1	245	245		
計						245		
単価						245	円/m3	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	仮設舗装	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚100mm 再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚5cm	単位	m2	数量	1	単価	1,907
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m2	1	382.8	382.8		
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生粗粒度アスファルト混合物(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	1,524	1,524		
計						1,906.8		
単価						1,907	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	坂路用盛土撤去	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	単価	金額	単価	1,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	1	245	245			
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.0km以下	m3	1	911.6	911.6			
整地		残土受け入れ地での処理	m3	1	103.3	103.3			
計						1,259.9			
単価						1,260		円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-37号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量		1	単価	526.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	526.5	526.5			
計						526.5			
単価						526.5	円/m		

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-38号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装厚5cm	単位	m2	数量		1	単価	511.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	511.8	511.8			
計						511.8			
単価						511.8	円/m2		

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,502
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 12.0km以下 全ての費用	m 3	1	2,502	2,502		
	計					2,502		
	単価					2,502	円/m3	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2,820	2,820		
	計					2,820		
	単価					2,820	円/m3	



# 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	土のう	大型土のう 製作・設置 採取土	単位	袋	数量	96	単価	5,141
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	96	4,226	405,696		
	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m <sup>3</sup>	80	185.4	14,832		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m <sup>3</sup> (平積0.6m <sup>3</sup> ) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.0km以下	m <sup>3</sup>	80	911.6	72,928		
	計					493,456		
	単価					5,141	円/袋	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	土のう	大型土のう 撤去	単位	袋	数量	96	単価	1,439
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	撤去 6m以下	袋	96	593.1	56,937.6			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.0km以下	m <sup>3</sup>	80	911.6	72,928			
整地	残土受入れ地での処理	m <sup>3</sup>	80	103.3	8,264			
計					138,129.6			
単価					1,439	円/袋		

# 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	作業内容	盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	2,700	単価	1,364
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
路体(築堤)盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	2,700	185.3	500,310				
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	2,900	185.4	537,660				
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.0km以下	m3	2,900	911.6	2,643,640				
計					3,681,610				
単価					1,364	円/m3			



# 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	作業内容	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	単価	金額	単価	1,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	1	245	245			
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.0km以下	m3	1	911.6	911.6			
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	103.3	103.3			
計						1,259.9			
単価						1,260		円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	土のう	大型土のう 製作・設置 採取土	単位	袋	数量	334	単価	5,146
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	334	4,226	1,411,484			
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m <sup>3</sup>	280	185.4	51,912			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m <sup>3</sup> (平積0.6m <sup>3</sup> ) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.0km以下	m <sup>3</sup>	280	911.6	255,248			
計					1,718,644			
単価					5,146	円/袋		

# 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	土のう	大型土のう 撤去	単位	袋	数量	334	単価	1,444
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	撤去 6m以下	袋	334	593.1	198,095.4			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.0km以下	m <sup>3</sup>	280	911.6	255,248			
整地	残土受入れ地での処理	m <sup>3</sup>	280	103.3	28,924			
計					482,267.4			
単価					1,444	円/袋		

# 1 次単価表

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-48号	既設仮土堤撤去	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	245
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	1	245	245		
計						245		
単価						245	円/m3	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-49号	土のう	耐候性大型土のう(既設) 撤去	単位	袋	数量	1	単価	593.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	1	593.1	593.1		
計						593.1		
単価						593.1	円/袋	



# 1次単価表

						単価使用年月	2020.08
						歩掛使用年月	2020.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-50号	仮土堤盛土復旧	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	路体(築堤)盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	1	185.3	185.3	
	計					185.3	
	単価					185.3	円/m3

						単価使用年月	2020.08
						歩掛使用年月	2020.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-51号	土のう	耐候性大型土のう 製作・設置 流用土	単位	袋	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	1	5,746	5,746	
	計					5,746	
	単価					5,746	円/袋

# 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	汚濁防止フェンス	設置・撤去	m	1	12,900		12,900	
	計						12,900	
	単価						12,900	円/m

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員B		人日	1	11,870		11,870	
	計						11,870	
	単価						11,870	円/人日

# 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	重建設機械分解組立輸送費	単位	回	数量	1	単価	1,765,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クロークレーン系 80t吊超150t吊以下(クラム平積2m3超3m3下) 標準(1.0)	回	1	1,765,000	1,765,000		
計					1,765,000		
単価					1,765,000	円/回	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	単位	m3	数量	1	単価	2,103
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m 3	1	2,103	2,103		
	計					2,103		
	単価					2,103	円/m3	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,306
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m 3	1	5,306	5,306		
	計					5,306		
	単価					5,306	円/m3	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	土材料		単位	m3	数量		単価	2,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土材料		m 3	1	2,860	2,860		
	計					2,860		
	単価					2,860	円/m3	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	2,645
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	小規模 パッホ山積0.13m3(平積0.1m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.5km以下	m 3	1	2,645	2,645		
	計					2,645		
	単価					2,645	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価	900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	900	900		
計						900		
単価						900	円/m3	

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	床掘り(掘削)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,103
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m 3	1	2,103	2,103		
計						2,103		
単価						2,103	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	かごマット(多段積型)	亜鉛アルミメッキ鉄線 割栗石 15~20cm	単位	m2	数量		3	単価	25,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
かごマット工 (多段積型)		B型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:0.5以下 2段 0段 割栗石 15~20cm 標準 (90m3) 225m2/100m2	m 2	2	24,230	48,460			
かごマット工 (多段積型)		C型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1段 0段 割栗石 15~20cm 標準 (90m3) 150m2/100m2	m 2	1	26,700	26,700			
計						75,160			
単価						25,060	円/m2		

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	張芝	張芝工 300m2以上500m2未満	単位	m2	数量		1	単価	1,702
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力施工による植生工		張芝工 300m2以上500m2未満 無	m 2	1	1,702	1,702			
計						1,702			
単価						1,702	円/m2		

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	工事用道路盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		単価	
					1			8,166
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料			m 3	1	2,860	2,860		
路体（築堤）盛土		2.5m未満	m 3	1	5,306	5,306		
計						8,166		
単価						8,166	円/m3	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	敷砂利	RC-40 敷厚100mm	単位	m2	数量		単価	
					1			144.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ル-ス) 標準	m 3	0.1	120.8	12.08		
再生クラッシャーラン		RC-40	m 3	0.1	1,320	132		
計						144.08		
単価						144.1	円/m2	



# 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	工事用道路撤去		単位	m3	数量		1	単価	1,948
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	288	288			
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.0km以下	m 3	1	759.7	759.7			
残土等処分			m 3	1	900	900			
計						1,947.7			
単価						1,948	円/m3		

# 1 次単価表

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	坂路用盛土		単位	m3	数量		1	単価	3,046
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土材料									
			m 3	1	2,860	2,860			
	路体 (築堤) 盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m 3	1	185.3	185.3			
	計					3,045.3			
	単価					3,046	円/m3		

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	敷砂利	RC-40 敷厚100mm	単位	m2	数量		1	単価	144.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地									
		敷均し (ル-ズ) 標準	m 3	0.1	120.8	12.08			
	再生クラッシャーラン	RC-40	m 3	0.1	1,320	132			
	計					144.08			
	単価					144.1	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	坂路用盛土撤去		単位	m3	数量		1	単価	1,948
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	288	288			
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.0km以下	m 3	1	759.7	759.7			
残土等処分			m 3	1	900	900			
計						1,947.7			
単価						1,948	円/m3		



# 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	土のう	大型土のう撤去	単位	袋	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	撤去 6m以下	袋	128	593.1	75,916.8			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m <sup>3</sup> (平積0.6m <sup>3</sup> ) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 4.0km以下	m <sup>3</sup>	110	759.7	83,567			
残土等処分		m <sup>3</sup>	110	900	99,000			
計					258,483.8			
単価					2,020		円/袋	



# 1 次単価表

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上	単位	m3	数量		1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土(ICT)	10,000m3以上 無し	m3	1	223.7	223.7		
	計					223.7		
	単価					223.7	円/m3	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	土材料		単位	m3	数量		1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土材料		m3	1	2,530	2,530		
	計					2,530		
	単価					2,530	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	単位	m2	数量		1	単価	494.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形 (ICT)		盛土部 無し ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	494.9	494.9			
計						494.9			
単価						494.9	円/m2		

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	伐木・伐竹	伐木(密)	単位	m2	数量		1	単価	111.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
伐木・伐竹 (伐木除根)		伐木(密)(50本/100m2以上)	m 2	1	111.5	111.5			
計						111.5			
単価						111.5	円/m2		



# 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	除根整地		単位	m2	数量		1	単価	87.58
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	除根 (伐木除根)	全ての費用	m 2	1	36.64	36.64			
	整地 (伐木除根)	全ての費用	m 2	1	50.94	50.94			
	計						87.58		
	単価						87.58	円/m2	

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	集積積込み		単位	m2	数量		1	単価	58.68
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	集積積込み (機械施工) (伐木除根)	有り 全ての費用	m 2	1	58.68	58.68			
	計						58.68		
	単価						58.68	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	伐木伐竹運搬	枝葉	単位	m2	数量	1	単価	61.48
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (伐木除根)		機械施工 有り 有り 60.0km以下 全ての費用	m 2	1	61.48	61.48		
計						61.48		
単価						61.48	円/m2	

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	伐木伐竹運搬	幹	単位	m2	数量	1	単価	56.29
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (伐木除根)		機械施工 有り 有り 29.0km以下 全ての費用	m 2	1	56.29	56.29		
計						56.29		
単価						56.29	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	伐木伐竹運搬	根	単位	m2	数量		単価	32.91
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (伐木除根)		機械施工 有り 無し 13.5km以下 全ての費用	m 2	1	32.91	32.91		
計						32.91		
単価						32.91	円/m2	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	処分費	枝葉	単位	m3	数量		単価	6,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	6,000	6,000		
計						6,000		
単価						6,000	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	処分費	幹	単位	m3	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	0	0		
計						0		
単価						0	円/m3	

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	処分費	根	単位	m3	数量	1	単価	17,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	17,600	17,600		
計						17,600		
単価						17,600	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	11,870	11,870		
	計					11,870		
	単価					11,870	円/人日	

# 1次単価表

						単価使用年月	2020.08
						歩掛使用年月	2020.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価
							5,306
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	5,306	5,306	
計						5,306	
単価						5,306	円/m3

						単価使用年月	2020.08
						歩掛使用年月	2020.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	土材料		単位	m3	数量	1	単価
							2,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土材料			m3	1	2,530	2,530	
計						2,530	
単価						2,530	円/m3

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	単位	m2	数量		1	単価	494.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形 (ICT)		盛土部 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	494.9	494.9			
計						494.9			
単価						494.9	円/m2		

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	張芝	張芝工 500m2以上	単位	m2	数量		1	単価	1,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	1	1,480	1,480			
計						1,480			
単価						1,480	円/m2		

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	不陸整正	補足材無し	単位	m2	数量		1	単価	102.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
不陸整正		無し 全ての費用	m 2	1	102.2	102.2			
計						102.2			
単価						102.2	円/m2		

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価	382.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	382.8	382.8			
計						382.8			
単価						382.8	円/m2		



# 1次単価表

						単価使用年月	2020.08	
						歩掛使用年月	2020.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,555
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスファルト混合物(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	1,555	1,555		
計						1,555		
単価						1,555	円/m2	

						単価使用年月	2020.08	
						歩掛使用年月	2020.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	11,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	11,870	11,870		
計						11,870		
単価						11,870	円/人日	